
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

152 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Agosto de 2024 • Edição V CXLIV

1 d: OCCS SCOC968C BE BC 
OLHO o·ÁGUA DO PIAUÍ 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 • Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº, 056/2024 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024- PMOD/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, FRUTAS E VERDURAS, DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D ÁGUA DO PIAUÍ-PI 

A Prefeitura Municipal de OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PI , no uso de suas atribuições 

legais, depois de examinar documentação relativa ao Pregão Eletrônica Nº. 010/2024, cujo objeto 

é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, FRUTAS E VERDURAS, DESTINADOS A ATENDER 

AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D ÁGUA DO PIAUÍ-PI, realizado 

com o objetivo de suprir a necessidade do Município de OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PI , e tendo 

em vista resultado adjudicado e aprovado pela Assessoria Jurídica do Município de OLHO D' 

ÁGUA DO PIAUÍ - PI. 

RESOLVEM 

Concordar com o resultado proferido, os quais passam a integrar este termo de decisão, 

HOMOLOGANDO o resultado declarado, em resumo, na ata da Sessão, em favor da empresa: 

EMPRESA / CREDENCIADO NA ABERTURA DAS PROPOSTAS 

• COMERCIAL O REINALDO LTDA-ME, CNPJ Nº 02.878.642/0001-13 

EMPRESA/ CREDENCIADO NA ABERTURA DA HABILITAÇÃO 

• COMERCIAL O REINALDO LTDA-ME, CNPJ Nº 02.878.642/0001-13 

VALORES: 

Após a análise, a seguinte empresa foi considerada vencedora: 

A empresa COMERCIAL O REINALDO LTDA-ME, CNPJ Nº 02.878.642/0001-13 foi considerada 

vencedora do certame com proposta no valor de R$169.374,00 (CENTO E SESSENTA E NOVE 

MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS). 

Na forma disposta no edital e demais documentos que integram no todo este procedimento 

licitatório, preservado que ficam os preços declarados em compatibilidade com o mercado nacional 

e garantias legais, como ato de controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências 

exaradas no instrumento inicial. 

OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ (PI), 28 de agosto de 2024. 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:030E75C207C6BDD8 

ESTADO DO PlAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO 
CNPJ: 06.553.770/0001 - 48 

Avenida Carlos Libório, 1 O 1 - Centro 

Monsenhor Hipólito - PI • CEP: 64.650-000 

Fone: (89) 8138-5459 E-mail: licitacoespmrnh@gmail.com 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PRIMEmo TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 047/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 076/2023 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 055/2023 
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA 
BÁSICA E INJETÁVEIS PARA SUPRm AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E A UNIDADE MISTA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MONSENHOR HIPÓLITO - PI" 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONSENHOR IDPÓLITO/PI 
CONTRATADA: MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA, CNPJ nº 
04.385.090/0001-37. 
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 328.852,49 (trezentos e vinte e oito mil, 
oitocentos e cinquenta e dois reais, quarenta e nove centavos). 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO PARA REAJUSTAR O VALOR ORIGINAL EM 
ACRÉSCIMO DE 25%. 
FONTE DE RECUROS: CONFORME O CONTRATO ORIGINAL 
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Artigo art. 65, I, "b", da Lei 8.666/93. 
VIGÍNCIA: CONFORME O CONTRATO ORIGINAL 

ANTONIODJALMA~defoonldil_l~ 
BEZERRA AHTONIODJALMA 
POUCARPO:50384 
3420 ;; 384503420 

ld:01AB3049AA3CBCEE 

-~-CULTURA 

Resolução nº 001/2024 

A Secretaria Municipal de Cultura de Jaic6s-PI , no uso de suas atribuições 
legais e, 

Tendo em vista a necessidade de adequação cronológica do fluxo de 
Premiações Culturais previstas no Edital nº 002/2024; 

Considerando o atraso de publicação dos instrumentos legais previstos no 
referido edital, pelo Diario Oficial dos Municípios, 

RESOLVE 

1 . Alterar o cronograma previsto no anexo V do referido Edital que passa a 
constar com a seguinte redação: 
• Resultado Preliminar 27/08/2024 
• Recurso 29 e 30/08/2024 
• Resultado definitivo 03/09/2024 
• Habilitação a partir do dia 09/09/2024 

2. Revogadas as disposições em contrário, a presente resolução entra em vigor 
na data de sua publicação. 

Prefeito Municipal 

Jaic6s(PI) , 27 agosto 2024 

Ales~al Costa 

Secretaria Municipal de Cultura 

MINI STÉR IO DA 
CULTURA 

UNIÃO I! Rl!C O NSTRU Ç Ã O 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

